· Für jede Anwendung die passende
Farbbandqualität
· Farbbänder vom Hersteller:
Original Verbrauchsmaterialien von
Toshiba sind optimal auf die Toshiba
Etikettendrucker und die darin verwendeten
Druckkopftechnologien abgestimmt.
Sie garantieren eine hochwertige

Mit Original Toshiba Farbbändern
WACHS-HARZ Qualitäten in Schwarz
Geeignet für Handel, Produktion, Fertigung und Outdoor-Anwendungen
AG2	 Premium-Wachs-Harz, sehr gute Druckqualität bei 90° gedrehten Barcodes, sehr gute Abriebfestigkeit,
	 für matt bis halbglänzende Materialien
AG4	 Premium-Wachs-Harz, super wischfest, für viele Hochglanz- und Synthetik-Materialien
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite Länge Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115AG2
138 mm 300 m BX730138AG2
152 mm 300 m BX730152AG2
160 mm 300 m BX730160AG2
176 mm 300 m BX730176AG2
220 mm 300 m BX730220AG2
Breite Länge Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115AG4
138 mm 300 m BX730138AG4
160 mm 300 m BX730160AG4
176 mm 300 m BX730176AG4
220 mm 300 m BX730220AG4
RG2	 Premium-Wachs-Harz, kräftige Schwärzung, gute Hitzebeständigkeit, für matt bis halbglänzenden Materialien
SG2	 Premium-Wachs-Harz, sehr guter Schwärzungsgrad und Wischfestigkeit, für Papiere und synthetische Materialien
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite Länge Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115RG2
138 mm 300 m BX730138RG2
160 mm 300 m BX730160RG2
176 mm 300 m BX730176RG2
220 mm 300 m BX730220RG2
Breite Länge Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115SG2
138 mm 300 m BX730138SG2
160 mm 300 m BX730160SG2
176 mm 300 m BX730176SG2
220 mm 300 m BX730220SG2
3
HARZ Qualitäten in Schwarz
Ideal für den Einsatz in der Industrie, Elektronik, Chemie, Pharmazie, Automobil- und Textilindustrie
RS1	 Standard-Harz, kratzfest, bedingt lösemittelbeständig, für synthetische Materialien (PVC, PET, PE, PP)
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Läng Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115RS1
138 mm 300 m BX730138RS1
160 mm 300 m BX730160RS1
176 mm 300 m BX730176RS1
220 mm 300 m BX730220RS1
AS1	 Standard-Harz, kratzfest, hitzebeständig bis 180°C, bedingt lösemittelbeständig,
	 für synthetische Materialien (PVC, PET, PE, PP)
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite Länge Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115AS1
138 mm 300 m BX730138AS1
160 mm 300 m BX730160AS1
176 mm 300 m BX730176AS1
220 mm 300 m BX730220AS1
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite Länge Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115AS2
160 mm 300 m BX730160AS2
176 mm 300 m BX730176AS2
220 mm 300 m BX730220AS2
AS2	 Premium-Harz, beste Beständigkeit bei Hitze (250°C) und Lösungsmitteln, für synthetische Materialien
SS1	 Standard-Harz, kratzfest, lösemittelbeständig, für synthetische Materialien (PVC, PET, PE, PP)
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite Länge Artikel-Nr.
115 mm 300 m BX730115SS1
138 mm 300 m BX730138SS1
160 mm 300 m BX730160SS1
176 mm 300 m BX730176SS1
220 mm 300 m BX730220SS1
FARBBÄNDER FÜR B-SX8
Farbige Farbbänder
Zusätzlich zu der Standardfarbe Schwarz stehen weitere Farben für den B-SX8 zur Verfügung:
AG2	 Premium-Wachs-Harz
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
Rot
115 mm 300 m BX730115AG2SRE
138 mm 300 m BX730138AG2SRE
160 mm 300 m BX730160AG2SRE
176 mm 300 m BX730176AG2SRE
220 mm 300 m BX730220AG2SRE
Blau
115 mm 300 m BX730115AG2SBL
138 mm 300 m BX730138AG2SBL
160 mm 300 m BX730160AG2SBL
176 mm 300 m BX730176AG2SBL
220 mm 300 m BX730220AG2SBL
Grün
115 mm 300 m BX730115AG2SGR
138 mm 300 m BX730138AG2SGR
160 mm 300 m BX730160AG2SGR
176 mm 300 m BX730176AG2SGR
220 mm 300 m BX730220AG2SGR
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
Braun
115 mm 300 m BX730115AG2SBR
138 mm 300 m BX730138AG2SBR
160 mm 300 m BX730160AG2SBR
176 mm 300 m BX730176AG2SBR
220 mm 300 m BX730220AG2SBR
Gelb
115 mm 300 m BX730115AG2SYEYE
138 mm 300 m BX730138AG2SYEYE
160 mm 300 m BX730160AG2SYEYE
176 mm 300 m BX730176AG2SYEYE
220 mm 300 m BX730220AG2SYEYE
Orange
115 mm 300 m BX730115AG2SOR
138 mm 300 m BX730138AG2SOR
160 mm 300 m BX730160AG2SOR
176 mm 300 m BX730176AG2SOR
220 mm 300 m BX730220AG2SOR
Metallic weiß/
silber
115 mm 300 m BX730115AG4SMW
138 mm 300 m BX730138AG4SMW
160 mm 300 m BX730160AG4SMW
176 mm 300 m BX730176AG4SMW
220 mm 300 m BX730220AG4SMW
AS1	 Standard-Harz
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
Rot
115 mm 300 m BX730115AS1SRE
138 mm 300 m BX730138AS1SRE
160 mm 300 m BX730160AS1SRE
176 mm 300 m BX730176AS1SRE
220 mm 300 m BX730220AS1SRE
Blau
115 mm 300 m BX730115AS1SBL
138 mm 300 m BX730138AS1SBL
160 mm 300 m BX730160AS1SBL
176 mm 300 m BX730176AS1SBL
220 mm 300 m BX730220AS1SBL
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
Grün
115 mm 300 m BX730115AS1SGR
138 mm 300 m BX730138AS1SGR
160 mm 300 m BX730160AS1SGR
176 mm 300 m BX730176AS1SGR
220 mm 300 m BX730220AS1SGR
Weiss 160 mm 300 m BX730160AS1SWH
Auf Anfrage bieten wir Ihnen gerne weitere Breiten der Qualitäten Wachs-Harz und Harz in
Schwarz sowie eine Harzfolie (AS3 Qualität) für Textilanwendungen an.
5
Erfahrung im Thermodruck zahlt sich aus